



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 063/2024

Compras e cotações nº. 010/2024

Dispensa nº. 010/2024

Assunto: Aquisição de materiais elétricos.

Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

- Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a aquisição dos itens indicados abaixo por dispensa de licitação, com a empresa **Mizael Antonio da Silva ME, CNPJ: 17.079.561/0001-20**, por apresentar preço global compatível com os valores praticados pelo mercado, ser um fornecedor habitual desta Câmara Municipal entregando produtos de qualidade e estar credenciada no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – Sicaf, do Governo Federal.

Item	Descrição	Qtde	Mizael Antonio da Silva ME CNPJ: 17.079.561/0001-20	
			Valor unitário	Valor total
01	Fotocélula para iluminação, tensão nominal 127/220V, corrente nominal 10A.	01 unid	R\$ 15,00	R\$ 15,00
02	Refletores LED 100w, na cor verde, tensão de alimentação 110/220V.	10 unid.	R\$ 34,00	R\$ 340,00
03	Refletores LED 50w na cor verde, tensão de alimentação 110/220V.	03 unid.	R\$ 30,00	R\$ 90,00
04	Rolo de cabo elétrico flexível na cor AZUL, seção nominal de 1,5mm ²	08 rolos.	R\$ 170,00	R\$ 1360,00
05	Rolo de cabo elétrico flexível na cor BRANCO e AMARELO, seção nominal de 1,5mm ²	08 rolos.	R\$ 170,00	R\$ 1360,00
06	Fita isolante elétrica, filme de pvc antichama, na cor preta, comprimento 20m, largura 19mm	04 unid.	R\$ 10,00	R\$ 40,00
07	Tube isolante tipo espaguete TERMO-RETRATIL, na cor preto, diâmetro nominal de 2,5 mm ²	100 metros.	R\$ 10,00	R\$1000,00
08	Conduíte corrugado, material PVC, cor laranja, aplicação: instalação elétrica, rolo de 50 metros	1 unid.	R\$ 156,21	R\$ 156,21
09	Saco de cimento de 50 quilos	01 unid.	R\$ 31,60	R\$ 31,60
10	Saco de areia tipo lavada, granulometria grossa.	03 sacos	R\$ 7,00	R\$ 21,00
11	Saco de brita triturada, tamanho: Brita 1	03 sacos	R\$ 8,00	R\$ 24,00
12	Poste metálico, altura 3m	03 unid.	R\$ 270,00	R\$ 810,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

13	Barra roscada 3/8	2 metros	R\$ 17,00	R\$ 38,00
14	Porca rosca 3/8	16 unid	R\$ 0,50	R\$ 8,00
15	Arruela 3/8	16 unid.	R\$ 0,40	R\$ 6,40
16	Parafuso 6mm com porca e arruela	10 unid.	R\$ 1,10	R\$ 8,00
17	Conector elétrico igual ou superior à marca wago, de 1,5mm ²	30 unid.	R\$ 6,50	R\$ 195,00
Valor Total			R\$ 5.503,21	

Américo Brasiliense, 05/03/2024.

Valdeir Bezerra da Silva
Presidente da Câmara Municipal